Daniela Ferrari 
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1507 settembre 15 ,  Roma. 

Contratto tra Pietro Pippi e il cognato Emiliano . 

ASRoma, 30 Notai Capitolini, uff. 4, notaio Pirotus Hieronimus, vol. 8; Biblioteca Apo
stolica Vaticana, Codice Ferraioli, ms. 900, c. l. 

Mazio 1844, pp. 63-70; Frommel 1973, p. 2 16 .  

Die XV septembris 1507. In presentia mei notarii et cetera. Discretus 
iuvenis Emilianus, filius domini Dominici de Carnariis notarii, spante 
et cetera, cum consensu, presentia et cetera dicti eius patris presentis 
et cetera, refutavit et cetera provido viro Petro de Pippo de Iannutiis 
presenti et cetera, omnia iura que habet et cetera contra eum de et su
per summa centum ducatorum de carlenis X veteribus pro ducato, per 
eum alias prùmissos ad instantiam + Pauline + Antonine uxoris prefati 
Emiliani pro residuo dotis prefate Antonine et in quibus erat debitor 
dictus Petrus diete Antonine ex causa residui pretii cuiusdam domus ven
dite per eam dieta Petro, prout latius patet de predictis per acta mei 
notarii ( . . . ). Actum Rome in regione Parionis in apotheca dicti Emilia
ni, presentibus et cetera nobili viro Mario Laurentii, Pauli de Millinis 
et Gregorio de gente de Pisis mercatore, testibus et cetera. 

p.m. 

1508 febbraio 17, Roma. 

Contratto matrimoniale tra Pietro Pippi e Graziosa Antonii. 

ASRoma, 30 Notai Capitolini, uff. 4, notaio Pirotus Hieronimus, vol. 10, cc. 1 83r.-v. ,  
247r.-v.; Biblioteca Apostolica Vaticana, Codice Ferraioli, ms. 900, c. 2r. 

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesi�o quingentesimo acta
va, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Iulii, divina providentia pape secundi, indictione XI.a, mensis februa-
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rii, die XVII.o, in presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad 
hec specialiter vocatorum et rogatorum. Hec sunt fidantie et pacta spon
salia in Dei nomine habita et per sollempnem et legitimam stipulatio
nem firmata inter discretum virum magistrum Colam Antonium quon
dam Francisci Cole Antonii pellimantellum, germanum fratrem et co
niunctam personam honeste mulieris domine Gratiose eius sororis et fi
lie dicti quondam Francisci, pro qua de rato et rata habitione in forma 
iuris valide promisi t et se principaliter obligavit (. . .  ) rata, grata et firma 
habebit et contra non faciet, dicet vel veniet aliqua ratione, iure, modo 
vel causa, ex una et providum virum Petrum de Pippo regionis Mon
tium parte ex altera. Hinc est quod dictus Cola Antonius promisit et 
convenit dicto Petto presenti, recipienti et legitime stipulanti et mihi 
notario ( . . .  ) dictam Gratiosam eius sororem tradere in eiusdem Petri le
gitimam uxorem cum dote et dotis nomine quatringentorum florenorum 
in Urbe currentium, ad rationem XLVII sollidorum provisinorum sena
tus pro quolibet floreno et cum tanto acconcio quod penes se reperitur 
et habet dieta domina, ascendente ad summam et quantitatem ducenta
rum aliorum similium florenorum, extimando per expertos in talibus com
muniter eligendos, et cum sexdecim aliis ducatis de carlenis X veteribus 
pro ducato, exponendis per dictum Colam Antonium ultra dictum ac
concium in uno vestimento pro dieta Gratiosa per totas festivitates Pa
schatis resurrectionis domini nostri Iesu Christi proximas futuras; et versa 
vice prefatus Petrus promisit dicto Cole Antonio, et mihi notario ut su
pra stipulanti, dictam Gratiosam capere et recipere in suam legitimam 
uxorem cum dictis dote et acconcio et vestimento predicto. Pro quibus 
quatringentis + ducatis + florenis dote predicta, prefatus Cola Anto
nius dedit, tradidit et consignavit prefato Petto presenti et legitime sti
pulanti quandam eius domum terrineam solaratam ( . . . ) sitam in Urbe, 
in regione Transtiberim inter hos fines: cui ab uno latere sunt res here
dum quondam Iohannis de Trectica, ab alio sunt res magistri Georgii 
textoris, retro sunt res ecclesie Sancte Rufine, ante est via publica, vel 
si qui sunt plures aut veriores confines et cetera. ( . . .  ). Idcirco prefatus 
Petrus sponte donavi t propter nuptias prefate domine Gratiose (. . .  ) flo
renos similes ducentos redducendos ad quartam partem diete dotis se
cundum formam statutorum ( . . .  ). Actum Rome in regione Transtiberim 
in sala domus habitationis prefatus Nardus della Fratta, presentibus, au
dientibus et intelligentibus hiis testibus, videlicet Clemente de Calabrese, 
regionis Transtiberim, et Petro quondam Antonii dello Melo de Papia, 
pizicarolo in dieta regione, ad predicta omnia vocatis habitis et rogatis. 
Ita est Simon Antonius de Pirotis notarius rogatus in fidem subscripsi.